PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1677/2025

Assunto: Fiscalização do trânsito verificado na EMEF Prof.ª Maria Augusta Ribeiro Daher – localizada

na Rua Santa Rosa, nº 168, Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à fiscalização do trânsito verificado na

EMEF Prof.ª Maria Augusta Ribeiro Daher – localizada na Rua Santa Rosa, nº 168, Centro.

Durante os períodos de entrada e saída de alunos, da referida EMEF, o

fluxo intenso de veículos, pedestres e crianças tem gerado situações de risco. Relatos

indicam que motoristas estacionam em locais inadequados, sobem nas calçadas e

trafegam em alta velocidade, mesmo com grande movimentação no entorno da escola.

Solicitamos a presença regular de agentes da mobilidade urbana nesses

horários críticos, garantindo a organização do trânsito, a segurança dos alunos e o

respeito às normas de circulação no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P